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Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachverband Gebaude-Klima e.V.
Berufsverband

Ludwigsburg

EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmegebiihren und
Umlagen 601.150,00
2. Einnahmen 208.156,83
3. Neutrale Einnahmen 12.421,67
4. Umsatzsteuer 39.740,78 861.469,28
SUMME EINNAHMEN 861.469,28
B. AUSGABEN
1. Materialausgaben
a) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren 158.058,19
2. Personalkosten
a) Lohne und Gehélter 496.585,47
b) Gesetzliche soziale Abgaben 326,90 496.912,37
3. Raumkosten
a) Miete und Pacht 172.987,04
4. Steuern, Versicherungen und Beitrage 13.302,94
5. Werbe- und Reisekosten 38.471,83
6. Kosten der Warenabgabe 2.908,95
7. Instandhaltung und Werkzeuge 4.167,48
8. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlagevermégen 6.501,55
b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegtter 2.209,87 8.711,42
9. Verschiedene Ausgaben 71.550,39
10. Vorsteuer 27.415,46
11. Vorsteuer aus innergemeinschaftlichem Erwerb und Vor-
steuer nach 88 13a, 13b UStG und Vorsteuer aus Dreiecks-
geschaft 348,68
12. Umsatzsteuer aus innergemeinschaftlichem Erwerb und
Umsatzsteuer nach 88 13a, 13b UStG und Umsatzsteuer
aus Dreiecksgeschaft 379,80-

Ubertrag 132.985,67-
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13. Umsatzsteuer-Zahlung
Summe Ausgaben
14. Neutrale Ausgaben

SUMME AUSGABEN

C. JAHRESERGEBNIS

D. STEUERLICHE KORREKTUREN

Jahresergebnis

Hinzurechnungen
1. Ausgaben

a) Gewerbesteuer einschlief3lich Nebenleistungen

Summe Hinzurechnungen

E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG

Ludwigsburg, den 24. Juni 2025
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EUR EUR
132.985,67-

19.255,53
1.013.710,48
58.015,50

1.071.725,98

210.256,70-

17.209,38

26.830,50

26.830,50

44.039,88
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