

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Fachverband Gebäude-Klima e.V.
Berufsverband****Ludwigsburg**

		EUR	EUR
A. EINNAHMEN			
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen	601.150,00		
2. Einnahmen	208.156,83		
3. Neutrale Einnahmen	12.421,67		
4. Umsatzsteuer	39.740,78		861.469,28
SUMME EINNAHMEN			861.469,28
B. AUSGABEN			
1. Materialausgaben			
a) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren		158.058,19	
2. Personalkosten			
a) Löhne und Gehälter	496.585,47		
b) Gesetzliche soziale Abgaben	326,90		496.912,37
3. Raumkosten			
a) Miete und Pacht		172.987,04	
4. Steuern, Versicherungen und Beiträge		13.302,94	
5. Werbe- und Reisekosten		38.471,83	
6. Kosten der Warenabgabe		2.908,95	
7. Instandhaltung und Werkzeuge		4.167,48	
8. Abschreibungen			
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	6.501,55		
b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegüter	2.209,87		8.711,42
9. Verschiedene Ausgaben		71.550,39	
10. Vorsteuer		27.415,46	
11. Vorsteuer aus innergemeinschaftlichem Erwerb und Vorsteuer nach §§ 13a, 13b UStG und Vorsteuer aus Dreiecksgeschäft		348,68	
12. Umsatzsteuer aus innergemeinschaftlichem Erwerb und Umsatzsteuer nach §§ 13a, 13b UStG und Umsatzsteuer aus Dreiecksgeschäft		379,80-	

Übertrag

132.985,67-

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Fachverband Gebäude-Klima e.V.
Berufsverband

Ludwigsburg

	EUR	EUR
Übertrag		132.985,67-
13. Umsatzsteuer-Zahlung		19.255,53
Summe Ausgaben		1.013.710,48
14. Neutrale Ausgaben		58.015,50
SUMME AUSGABEN		1.071.725,98
C. JAHRESERGEBNIS		210.256,70-
D. STEUERLICHE KORREKTUREN		
Jahresergebnis		17.209,38
Hinzurechnungen		
1. Ausgaben		
a) Gewerbesteuer einschließlich Nebenleistungen		26.830,50
Summe Hinzurechnungen		26.830,50
E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG		44.039,88

Ludwigsburg, den 24. Juni 2025